
RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-UPMSJ-2025-001

LCDA. RUTH GISELLA NARVÁEZ
DIRECTORA EJECUTIVA

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone lo siguiente: "Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los
productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas.";

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial
Nº 395 de 4 de agosto de 2008, y sus reformas, determina los principios y normas que regulan los procedimientos de
contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos
los de consultoría;

Que, el inciso segundo del artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece "[...]
El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días
del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, estas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso."

Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en sus artículos 6 y 43
establece disposiciones sobre la delegación de las facultades previstas para la máxima autoridad y las Reformas al
Plan Anual de Contrataciones

Que, en el literal b) del artículo 22 de la Resolución ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, expedida por el Alcalde
del Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Es responsabilidad de cada autoridad delegada enlistadas en el
Art. 6 de esta resolución, así como para las autoridades de las entidades, agencias y unidades ejecutoras autónomas
reformar el Plan Anual de Contrataciones en el portal de compras públicas dentro del ejercicio fiscal correspondiente
y del presupuesto a cargo de la correspondiente unidad u órgano administrativo";

Que, en el literal c) del artículo 22 de la Resolución ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, expedida por el Alcalde
del Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Las reformas al Plan Anual de Contrataciones de la
Administración General y sus direcciones metropolitanas adscritas serán autorizadas por el (la) Director (a)
Metropolitano (a) Administrativo (a)";

Que, en el literal d) del artículo 22 de la Resolución ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, expedida por el Alcalde
del Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Las resoluciones reformatorias al Plan Anual de Contrataciones
serán emitidas a través de la herramienta SIPARI y aprobadas por cada autorizador de gasto; y,";

Que, en el literal e) del artículo 22 de la Resolución ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, expedida por el Alcalde
del Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " La publicación en el portal de compras públicas del Plan Anual
de Contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a cargo de la Dirección
Metropolitana Administrativa".

Que, mediante resolución ADMQ 001-2025, de 15 de enero del 2025, el Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito,
resolvió aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2025 del GAD del distrito Metropolitano de Quito.

Que, mediante Resolución No ADMQ 001-2025, de 15 de enero del 2025, el Alcalde Metropolitano de Quito,
resolvió aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2025 del GAD del distrito Metropolitano de Quito.
Mediante Acción de Personal No. 0000001383 de 17 de enero de 2025, el Sr. Pabel Muñoz López, Alcalde del
Distrito Metropolitano de Quito, nombra a la Lcda. Ruth Gisella Narváez Vega, como Directora Ejecutiva de la
Unidad Patronato Municipal San José, de conformidad a lo estipulado en el artículo 17 literal c) de la LOSEP y al
artículo 17 literal c) de su Reglamento General.
Que mediante Memorando Nro. UPMSJ-DPGE-2025-0224-M de 27 de febrero la Soc. Lorena Elizabeth Saltos
Montesdeoca, Directora de Planificación y Gestión Estratégica, solicita se "realice la gestión pertinente de

1 de 8



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-UPMSJ-2025-001

LCDA. RUTH GISELLA NARVÁEZ
DIRECTORA EJECUTIVA

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

Reforma al Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la Institución, del ejercicio fiscal 2025 (#)".
Que mediante Memorando Nro. UPMSJ-DA-2025-0507-M de 07 de marzo de 2025 la Abg. María Fernanda García
Sánchez, Directora Administrativa pone en conocimiento el documento de justificación reforma PAC 2025 -
UPMSJ, donde las direcciones técnicas y administrativas señalan que; una vez revisado y analizado las actividades
que constan en el PAC 2025 de la UPMSJ solicitan a la máxima autoridad autorice la Reforma al Plan Anual de
Contrataciones (PAC) de la institución, del ejercicio fiscal 2025.
Que, mediante sumilla inserta en el memorando que antecede, dentro del sistema de trámite SITRA, la suscrita
Directora Ejecutiva de la Unidad Patronato Municipal San José menciona: "Autorizado, reformar PAC 2025.
Proceder con trámite respectivo conforme ámbito de sus competencias y normativa vigente. Gracias". Por lo
que en virtud de la autorización de la máxima autoridad se realiza la correspondiente reforma al PAC institucional
2025 (Modificaciones, inclusiones y eliminaciones de actividades).

SITUACIÓN INICIAL:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID

AD

UNIDAD COSTO

UNITARIO

CUATRIMESTRE TIPO DE

PRODUCTO

CATÁLOG

O

ELECTRÓ

NICO

PROCEDIMIENTO

SUGERIDO

2025 730805 321930018 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL DE

ASEO PARA LOS SERVICIOS DE

COMEDORES COMUNITARIOS DE

LA UPMSJ

1 UNIDAD 2.000,00 1 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2025 730204 891211011 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE

IMPRESION DE MATERIALES Y

PRODUCTOS DE PROMOCION Y

PREVENCION DE LOS SERVICIOS

DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 34.000,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 750107 541210015 OBRAS CONSTRUCCION Y ADECUACIONES

DEL CENTRO CASA DE LA

ADOLESCENTE DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 283.636,77 1 NO NORM. NO COTIZACION

2025 750107 541210015 OBRAS CONSTRUCCION,

REPOTENCIACION Y

ADECUACIONES DEL CENTRO

CIRCO DE LUZ DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 483.113,00 1 NO NORM. NO COTIZACION

2025 750107 541210015 OBRAS CONSTRUCCION DE UN CENTRO

DE DESARROLLO INFANTIL

DIRECTO QUITO WAWA, DE LA

UPMSJ

1 UNIDAD 250.000,00 1 NO NORM. NO COTIZACION

2025 730601 831390231 CONSULTORÍA CONSULTORIA PARA LA

REPOTENCIACION DEL CENTRO

HABITANTES DE CALLE DE LA

UPMSJ

1 UNIDAD 150.000,00 1 NO APLICA NO LISTA CORTA

2025 730824 472200611 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS PARA

PRODUCCION MUSICAL PARA EL

CENTRO CIRCO DE LUZ DEL

SERVICIO DE JOVENES DE LA

UPMSJ

1 UNIDAD 24.000,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 530805 321930018 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE

ASEO PARA LA UPMSJ

1 UNIDAD 35.000,00 1 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2 de 8



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-UPMSJ-2025-001

LCDA. RUTH GISELLA NARVÁEZ
DIRECTORA EJECUTIVA

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

2025 530405 871410011 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO PARA LOS

VEHICULOS DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 25.380,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 530803 333800211 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO PARA LOS

VEHICULOS DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 5.490,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 530813 4911300116 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO PARA LOS

VEHICULOS DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 36.570,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730235 632300212 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION DE 5

TIEMPOS PARA LOS USUARIOS DEL

CENTRO GERONTOLOGICO

RESIDENCIAL DE ACOGIDA

TEMPORAL Y PERMANENTE DE LA

UPMSJ

1 UNIDAD 250.689,40 2 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2025 730235 632300214 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION PARA

LOS CENTROS DE DESARROLLO

INFANTIL DE ATENCION DIRECTA

DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 110.220,00 2 NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS

2025 730235 632300212 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION DE

REFRIGERIOS Y ALMUERZOS PARA

EL PROYECTO IMPLEMENTACION

DE ESPACIOS DE ACTORIA

INCLUSION Y COHESION SOCIAL

DEADOLESCENTES

1 UNIDAD 3.500,00 2 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2025 730235 632300212 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION DE 5

TIEMPOS PARA LA CASA DEL

ADOLESCENTE Y LA CASA DE LA

MUJER DE UNIDAD PATRONATO

MUNICIPAL SAN JOSE

1 UNIDAD 160.211,00 2 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2025 730235 632300212 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION PARA

LOS USUARIOS DEL PROYECTO

PROTECCIÓN DE DERECHOS E

INCLUSIÓN SOCIAL DE PERSONAS

EN SITUACIÓN DE HABITABILIDAD

DE CALLE,

1 UNIDAD 580.200,00 2 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

En ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADMQ 024-2024 de 03 de julio de 2024, y el
artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

RESUELVE:

Artículo 1.- Autorizar la reforma al Plan Anual de Contratación - PAC 2025 del Municipio del Distrito Metropolitano de
Quito conforme el siguiente detalle:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID UNIDAD COSTO CUATRIMESTRE TIPO DE CATÁLOG PROCEDIMIENTO

3 de 8



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-UPMSJ-2025-001

LCDA. RUTH GISELLA NARVÁEZ
DIRECTORA EJECUTIVA

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

AD UNITARIO PRODUCTO O

ELECTRÓ

NICO

SUGERIDO

2025 730805 321930018 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE

ASEO DE LIMPIEZA Y USO

PERSONAL CATALOGADOS PARA

LOS SERVICIOS PRESTADOS DE LA

UMPSJ.

1 UNIDAD 2.000,00 2 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2025 730204 891211011 SERVICIO SERVICIO DE IMPRESIÓN E

INSTALACIÓN DE MATERIAL

PUBLICITARIO EN LAS UNIDADES

DE TRANSPORTE ARTICULADAS,

PARA SOCIALIZACIÓN DE LA

ESTRATEGIA "CERO ACOS

1 UNIDAD 30.000,00 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 750107 541210015 OBRAS CONSTRUCCION Y ADECUACIONES

DEL CENTRO CASA DE LA

ADOLESCENTE DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 283.636,77 2 NO NORM. NO COTIZACION

2025 750107 541210015 OBRAS CONSTRUCCION,

REPOTENCIACION Y

ADECUACIONES DEL CENTRO

CIRCO DE LUZ DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 483.113,00 2 NO NORM. NO COTIZACION

2025 750107 541210015 OBRAS CONSTRUCCION DE UN CENTRO

DE DESARROLLO INFANTIL

DIRECTO QUITO WAWA, DE LA

UPMSJ

1 UNIDAD 250.000,00 2 NO NORM. NO COTIZACION

2025 730601 831390231 CONSULTORÍA CONSULTORIA PARA LA

REPOTENCIACION DEL CENTRO

HABITANTES DE CALLE DE LA

UPMSJ

1 UNIDAD 150.000,00 2 NO APLICA NO LISTA CORTA

2025 730824 472200611 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS PARA

PRODUCCION MUSICAL PARA EL

CENTRO CIRCO DE LUZ DEL

SERVICIO DE JOVENES DE LA

UPMSJ

1 UNIDAD 24.000,00 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 530805 321930018 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE

ASEO PARA LA UPMSJ

1 UNIDAD 35.000,00 2 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2025 530405 871410011 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO PARA LOS

VEHICULOS DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 25.380,00 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 530803 333800211 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO PARA LOS

VEHICULOS DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 5.490,00 2 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 530813 4911300116 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO PARA LOS

VEHICULOS DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 36.570,00 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

4 de 8



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-UPMSJ-2025-001

LCDA. RUTH GISELLA NARVÁEZ
DIRECTORA EJECUTIVA

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

2025 730235 632300212 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION DE 5

TIEMPOS PARA LOS USUARIOS DEL

CENTRO GERONTOLOGICO

RESIDENCIAL DE ACOGIDA

TEMPORAL Y PERMANENTE DE LA

UPMSJ

1 UNIDAD 496.808,40 2 NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS

2025 730235 632300214 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE 4

TIEMPOS PARA LOS CENTROS DE

DESARROLLO INFANTIL POR

ADMINISTRACIÓN DIRECTA DE LA

UPMSJ

1 UNIDAD 152.599,60 1 NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS

2025 730235 632300212 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION DE

REFRIGERIOS Y ALMUERZOS PARA

EL PROYECTO IMPLEMENTACION

DE ESPACIOS DE ACTORIA

INCLUSION Y COHESION SOCIAL

DEADOLESCENTES

1 UNIDAD 3.500,00 3 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2025 730235 632300212 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION PARA

LAS USUARIAS Y USUARIOS DEL

PROYECTO ATENCIÓN INTEGRAL A

SOBREVIVIENTES Y VICTIMAS DE

VIOLENCIAS- QUITO LIBRE DE

VIOLENC

1 UNIDAD 370.048,82 1 NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS

2025 730235 632300212 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION PARA

LOS USUARIOS DEL PROYECTO

PROTECCIÓN DE DERECHOS E

INCLUSIÓN SOCIAL DE PERSONAS

EN SITUACIÓN DE HABITABILIDAD

DE CALLE,

1 UNIDAD 812.959,20 2 NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS

Ingresar Proceso de Adquisición al PAC:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID

AD

UNIDAD COSTO

UNITARIO

CUATRIMESTRE TIPO DE

PRODUCTO

CATÁLOG

O

ELECTRÓ

NICO

PROCEDIMIENTO

SUGERIDO

2025 730805 3543002117 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE

ASEO DE LIMPIEZA Y USO

PERSONAL NO CATALOGADOS

PARA LOS SERVICIOS PRESTADOS

DE LA UMPSJ

1 UN 33.521,49 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 731404 383500012 BIEN ADQUISICIÓN DE EQUPAMIENTO E

INSTRUMENTOS MUSICALES PARA

LOS SERVICIOS QUE BRINDA LA

UPMSJ

1 UN 81.297,50 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730812 326000944 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIAL

LÚDICO Y DIDÁCTICO PARA LA

ATENCIÓN EN LOS SERVICIOS DE

LA UPMSJ

1 UN 563.304,43 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

5 de 8



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-UPMSJ-2025-001

LCDA. RUTH GISELLA NARVÁEZ
DIRECTORA EJECUTIVA

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

2025 730820 319120011 BIEN ADQUISICIÓN DE#MENAJE DE

COCINA PARA LOS PROYECTOS DE

LA UPMSJ

1 UN 14.131,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 530105 842900017 SERVICIO SERVICIO DE ENLACES DE

INTERNET Y DATOS PARA LA

UPMSJ

1 UN 87.342,20 1 NA NO CONTRATOS ENTRE

ENTIDADES PUBLICAS

O SUBSIDARIAS

2025 840103 381401011 BIEN ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y

ACCESORIOS PARA LA

IMPLEMENTACIÓN DEL CETI LA

MARISCAL NOCTURNO

1 UN 118.564,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 840103 3812200233 BIEN ADQUISICIÓN DE#MOBILIARIO Y

ACCESORIOS PARA LOS SERVICIOS

QUITO WAMBRAS CENTRO Y

QUITO WAMBRAS NORTE QUE

BRINDA LA UPMSJ

1 UN 176.826,95 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

Eliminar Proceso de Adquisición del PAC:

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID

AD

UNIDAD COSTO

UNITARIO

CUATRIMESTRE TIPO DE

PRODUCTO

CATÁLOG

O

ELECTRÓ

NICO

PROCEDIMIENTO

SUGERIDO

2025 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE KITS DE

MATERIALES E INSUMOS PARA

VISITAS DE ATENCION

DOMICILIARIA DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 174.519,42 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730809 35260194517 BIEN ADQUISICION DE MEDICAMENTOS

PARA LOS USUARIOS DEL CENTRO

GERONTOLOGICO RESIDENCIAL DE

LA UPMSJ

1 UNIDAD 3.000,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL

DIDACTICO PARA ACTIVIDADES DE

ESTIMULACION COGNITIVA PARA

PROYECTOS DE LA UNIDAD DE

ADULTO MAYOR DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 8.000,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730812 369900021 BIEN MATERIAL LUDICO PARA LOS

USUARIOS DE LOS CDI DE

ATENCIÓN DIRECTA QUITO

WAWAS DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 12.500,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730804 321290518 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL

FUNGIBLE PARA LOS SERVICIOS DE

GENERO DE LA UMPSJ

1 UNIDAD 6.833,27 1 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

2025 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES E

INSUMOS PARA TALLERES

IMPARTIDOS EN LOS SERVICIOS DE

LOS PROYECTOS DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 77.590,82 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

6 de 8



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-UPMSJ-2025-001

LCDA. RUTH GISELLA NARVÁEZ
DIRECTORA EJECUTIVA

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

2025 730805 354300217 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL DE

ASEO E HIGIENE PERSONAL PARA

LOS USUARIOS DE LOS PROYECTOS

DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 30.321,49 2 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730805 3543002117 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL DE

ASEO PARA LAVADO DE ROPA DE

USUARIOS DE LA RESIDENCIA DEL

ADULTO MAYOR DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 3.200,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730205 962200561 SERVICIO CONTRATACION DE SERVICIOS

PARA DESARROLLO DE EVENTOS

DE LOS PROYECTOS DE JOVENES

DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 15.000,00 1 NORMALIZAD NO SUBASTA INVERSA

ELECTRONICA

2025 730826 352901091 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS

MEDICOS EN BENEFICIO DE LOS

USUARIOS DEL CENTRO

GERONTOLOGICO RESIDENCIAL DE

LA UPMSJ

1 UNIDAD 6.500,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730802 282210042 BIEN ADQUISICION DE VESTUARIO Y

EQUIPO DE PROTECCION PARA

PERSONAL DE LOS SERVICIOS DE

OTRAS TEMATICAS DE LA UPMSJ

1 UNIDAD 6.500,00 1 NORMALIZAD NO INFIMA CUANTIA

2025 730235 632300212 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION DE 3

TIEMPOS PARA EL CENTRO DE

ACOGIDA TEMPORAL PARA

PERSONAS LGBTIQ EN SITUACION

DE RIESGO Y SOBREVIVIENTES DE

VIOLENCIAAS

1 UNIDAD 40.200,00 2 NORMALIZAD SI CATALOGO

ELECTRONICO

Artículo 2.- Disponer a la Unidad de Compras Públicas de la Unidad Patronato Municipal San José, para que en el
ámbito de sus competencias y en el marco de la norma legal vigente, proceda con el registro de los ítems de la
presente reforma en el Sistema de Planificación y Administración de Recursos Instituciones SAP SIPARI Municipal
y en el Sistema Oficial de Contratación Pública del Ecuador SOCE-; y, encárguese a la Dirección Administrativa de
la Unidad Patronato Municipal San José la preparación de la documentación correspondiente para ser enviada a la
Dirección Metropolitana Administrativa de la Administración General del Gobierno Autónomo Descentralizado del
Distrito Metropolitano de Quito, para dar cumplimiento al literal e), artículo 22 de la RESOLUCIÓN ADMQ 024-
2024, de 03 de julio de 2024.

Autorizar la reforma al Plan Anual de Contratación - PAC 2025 del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito
conforme el siguiente detalle
Artículo 3.- Publicar la presente reforma del PAC, en el portal www.compraspublicas.gob.ec.

Artículo 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripción.

Dada en Quito, Distrito Metropolitano, a los 11 días del mes de Marzo de 2025

LCDA. RUTH GISELLA NARVÁEZ
7 de 8



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-UPMSJ-2025-001

LCDA. RUTH GISELLA NARVÁEZ
DIRECTORA EJECUTIVA

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

DIRECTORA EJECUTIVA
UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ

Revisado por: ABG. MARIA FERNANDA GARCIA SÁN

Elaborado por: KCUMBICUS

8 de 8


		2025-03-12T15:30:32-0500


		2025-03-12T15:32:59-0500


		2025-03-12T15:51:32-0500
	RUTH GISELLA NARVAEZ VEGA
	Documento firmado electronicamente




